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12 福祉施設 
 

障がいのある方(児)の自立と更生及び治療と介護を目的とした様々な施設がありま

す。福祉サービスごとの事業所については、雲仙市で利用されている主な事業所を記載

しております。記載している以外の事業所については福祉課障がい班へお問合せくださ

い。 

  

  （１）障害福祉サービス事業所  
  
  

居宅介護サービス事業所 
 
 

 障がいのある方（児）が居宅において入浴、排泄及び食事等の介護や調理、洗濯及び

掃除等の家事並びに生活等に関する相談、その他生活全般にわたる援助を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

ホームヘルプステーション ほっと 854-0302 雲仙市愛野町乙 810-1 0957-36-0332 

ニチイケアセンター雲仙 854-0405 
雲仙市千々石町戊 976 
 堀川ビル 102 

0957-36-8677 

ホームヘルパーステーション 南串山荘 854-0703 雲仙市南串山町丙 10722 0957-88-2922 

島原市社会福祉協議会  
島原居宅介護事業所 

855-0812 島原市霊南 1丁目 17 0957-65-5530 

一般社団法人 島原市医師会 
 ヘルパーステーションらいふ 

855-0851 島原市萩原 1丁目 1230 0957-63-6600 

生活支援センターとも 855-0854 島原市萩が丘 2 丁目 5732 0957-63-3739 

たすかる 859-1505 南島原市深江町戊 2970-2 0957-72-4521 

南島原市社協 東部ヘルパーセンター 859-2121 南島原市有家町石田 8-46 0957-82-4795 

社会福祉法人グリーンコープ 
ふくしサービスセンターひばり 

859-2212 
南島原市西有家町須川 
3203-10 

0957-82-6116 

ヘルパーステーション結 859-2412 南島原市南有馬町乙 1604-10 0957-60-4104 

南島原市社協 南部ヘルパーセンター 859-2504 南島原市口之津町丙 2102-1 0957-76-1655 

 

  

行動援護サービス事業所 
 
 

 行動上に著しく困難を有する障がい者で常時介護を要する者につき、外出時におけ

る移動中の介護、排泄及び食事等の介護を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

ホームヘルプステーション ほっと 854-0302 雲仙市愛野町乙 810-1 0957-36-0332 

生活支援センターとも 855-0854 島原市萩が丘 2 丁目 5743 0957-63-3739 

たすかる 859-1505 南島原市深江町戊 2970-2 0957-72-4521 

ヘルパーステーション結 859-2412 南島原市南有馬町乙 1604-10 0957-60-4104 
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生活介護サービス事業所 
 
 

 常に介護を必要とする方に、昼間の入浴、排泄及び食事等の介護を行うとともに、

創作的活動又は生産活動の機会を提供します。 

事業所名 所在地 電話番号 

百花の森工房 859-1325 
雲仙市国見町多比良戊 
1383-15 

0957-78-5710 

ウェルカム社瑞穂 859-1212 雲仙市瑞穂町西郷己 854-1 0957-77-4294 

TERRACE とらいあんぐる 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 2504 0957-77-2912 

社会福祉法人 幸和会 
 デイサービスセンター ふれあい 

859-1106 雲仙市吾妻町大木場名 75-2 0957-20-0055 

TERRACE ひだまり 854-0302 雲仙市愛野町乙 810-1 0957-36-0054 

ケアステーションあいの 854-0302 雲仙市愛野町乙 2339-3 0957-36-7575 

ワークハウスはちまん 854-0703 雲仙市南串山町丙 1204-1 0957-88-3019 

障害者支援施設 あけぼの学園 854-0703 雲仙市南串山町丙 9716 0957-88-2122 

松光学園 855-0025 島原市立野町丙 1900-19 0957-64-0187 

障害者支援施設 島原療護センター 855-0026 島原市礫石原町甲 1201-91 0957-64-5131 

銀の星学園 855-0041 島原市宮の町 249-1 0957-62-2961 

明けの星寮 855-0041 島原市宮の町 626-1 0957-63-7280 

TERRACE いろは 855-0041 島原市宮の町 738 0957-64-5201 

きらり作業所 855-0043 島原市新田町 282-2 0957-73-9866 

若菜寮 855-0043 島原市新田町 605-2 0957-63-3850 

健康生活サポート事業ひととき。 855-0807 島原市白土町 1071-4 0957-73-6555 

ACT しまばら１ 855-0851 島原市萩原 2丁目 5004-3 0957-73-6955 

光のフェアリー 855-0854 島原市萩が丘 2 丁目 5732 0957-64-7065 

島原グリーンステーション 855-0867 島原市緑町 8258-1 0957-63-3064 

ありがとう 855-0875 島原市中安徳町丁 4265 0957-60-4177 

清華学園 859-1411 島原市有明町大三東甲 2150 0957-68-1161 

雲仙高原ハイツ 859-1504 南島原市深江町丁 6993 0957-72-6294 

デイサービス たすかる 859-1505 南島原市深江町戊 2825 0957-72-3514 

普賢学園 859-1505 南島原市深江町戊 2825 0957-72-2297 

ブライト 859-1505 南島原市深江町戊 2970-2 0957-65-1800 

クローバー 859-1505 南島原市深江町戊 2970-2 0957-61-1071 

キャンバス 859-1505 南島原市深江町戊 3148-1 0957-72-6294 

レスト 859-1505 南島原市深江町戊 3153-5 0957-65-1100 

サポートじねん 859-1505 南島原市深江町戊 3878-4 0957-72-5393 

社会福祉法人 悠久会 
 ありえ未来 ワークセンター 

859-2203 南島原市有家町尾上 4024-1 0957-82-8700 

生活介護事業所 デイ雲柿の木 859-2204 南島原市有家町蒲河 2273 0957-76-8833 

普賢学園南有馬 859-2411 南島原市南有馬町甲 1397-1 0957-85-2300 

早崎ステーション 859-2501 南島原市口之津町乙 2240-1 0957-86-5533 

障害者支援施設 あかつき学園 859-2605 南島原市加津佐町乙 933-1 0957-87-5165 

デイ雲 859-2606 南島原市加津佐町甲 5718 0957-87-2284 

障害者支援施設 八雲寮 859-2606 南島原市加津佐町甲 5718 0957-87-2347 
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短期入所サービス事業所 
 
 

 自宅で介護する方が病気、その他の理由により短期間、夜間も含め施設で入浴、排

泄、食事及びその他必要な介護を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

こすもすⅡ 859-1305 雲仙市国見町神代戊 1923-1 0957-78-2121 

星のホームあいの（短期入所） 854-0301 雲仙市愛野町甲 3541-1 0957-36-7150 

LOUNGE はな 854-0302 雲仙市愛野町乙 810-1 080-9069-8472 

ケアステーション あいの（短期入所） 854-0302 雲仙市愛野町乙 2339-3 0957-36-7575 

ショートステイ あけぼの学園 854-0703 雲仙市南串山町丙 9716 0957-88-2122 

 

  

共同生活援助（グループホーム）サービス事業所 
 
 

共同生活を営む住居において、相談、その他の日常生活上の援助を行います。 

法人名 ホーム名 所在地 電話番号 

社会福祉法人  
コスモス会 

こすもすⅡ 859-1305 雲仙市国見町神代戊 1923-1 0957-78-2121 

こすもすⅥ 859-1305 雲仙市国見町神代戊 1923-1 0957-78-2121 

こすもすⅢ 854-0516 雲仙市小浜町富津 846 0957-75-0808 

社会福祉法人 
南高愛隣会 

HOME くわた 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 2504 0957-77-3985 

HOME さいごう 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 1432-6 0957-77-2180 

HOME たいしょう 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 1432-6 0957-77-2180 

HOME あいの 854-0302 雲仙市愛野町乙 810-1 0957-56-8253 

社会福祉法人  
星のくま 

星のホームあいの 854-0301 雲仙市愛野町甲 3541-1 0957-36-7150 

株式会社おばまの森 おばまの森 854-0513 雲仙市小浜町南本町 1215 0957-75-0899 

社会福祉法人  
八幡会 

グループホーム 
むなかた 

854-0703 雲仙市南串山町丙 2438 0957-88-3007 

ケアホーム    
あさかぜ 

854-0703 雲仙市南串山町丙 9679-2 0957-88-2898 

 

  

宿泊型自立訓練サービス事業所 
 
 

 知的障害者、精神障害者に自立した日常生活又は社会生活ができるよう、一定期

間、生活能力の向上のために必要な訓練を行います。 
 事業所名 所在地 電話番号 

STEP ふたば 859-1211 雲仙市瑞穂町西郷戊 1390-18 0957-77-3211 

※他該当なし 
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自立訓練（生活訓練）サービス事業所 
 
 

 知的障害者、精神障害者に自立した日常生活又は社会生活ができるよう、日中にお

いて一定期間、生活能力の向上のために必要な訓練を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

あいりん 859-1214 雲仙市瑞穂町伊福乙 2660  0957-77-3637 

ACT しまばら１ 855-0851 島原市萩原 2丁目 5004-3 0957-73-6955 

コスモスビジネスカレッジ 859-1503 南島原市深江町丙 1925-1 0957-73-6888 

就労継続支援Ｂ型事業所  
ワークネットやはた 

859-2606 南島原市加津佐町甲 5527-2 0957-87-5055 

さん・さん諌早 854-0006 諫早市天満町 5 丁目 17 0957-56-8133 

CAREER PORT ほんまち 854-0012 諫早市本町 2-5 0957-35-4886 

CAREER PORT リンク 854-0012 諫早市本町 2-5 0957-47-5559 

諫早市手をつなぐ多機能型事業所 つくし 854-0062 諫早市小船越町 554-6 0957-46-5885 

ワークステーションむつごろうⅡ 854-0093 諫早市本野町 1650-8 0957-20-6560 

 

  

就労移行支援サービス事業所 
 
 

一般企業への就労を希望する方に、一定期間、就労に必要な知識及び能力の向上の

ために必要な訓練を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

雲仙高原ハイツ 859-1504 南島原市深江町丁 6993 0957-72-6294 

普賢学園 859-1505 南島原市深江町戊 2825 0957-72-2297 

就労移行支援事業所 
 ワークネットやはた 

859-2606 南島原市加津佐町甲 5527-2 0957-87-5055 

キャッチアップインサポート 854-0005 諫早市城見町 29-39 0957-47-5579 

諫早ワークス 854-0007 諫早市目代町 1816-1 0957-24-6145 

CAREER PORT ほんまち 854-0012 諫早市本町 2-5 0957-35-4886 

アストルテ 854-0023 諫早市厚生町 3-20 0957-35-7521 

多機能型事業所 つくし学園 854-0062 諫早市小船越町 554-2 0957-27-0121 

就労移行支援事業所レイワーク 854-0072 
諫早市永昌町 12－2 
 ＫＲＰ諫早駅前ビル 501 

0957-46-5610 
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就労継続支援（Ａ型）サービス事業所 
 
 

一般企業での就労が困難な方に、雇用契約に基づく働く場を提供するとともに、知

識及び能力向上のために必要な訓練を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

味彩花 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 1432-6 0957-77-3965 

コロニーエンタープライズ 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 1572 0957-77-2137 

瑞宝太鼓 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 2504 0957-77-3934 

エース光 859-1216 雲仙市瑞穂町古部乙 10-4 0957-77-4080 

Libre 855-0012 島原市大手原町 2141-24 0957-73-6030 

島原むすびす 855-0042 島原市片町 578-8 0957-73-9555 

就職支援事業所 ジオ 855-0045 
島原市上の町 927-14 
 わかばビル 3 階 

0957-61-0108 

ハイル１ 855-0861 島原市下川尻町 8008-4 0957-73-9831 

光 859-1414 島原市有明町大三東丁 296-1 0957-68-5229 

正健 859-1503 南島原市深江町丙 265 0957-65-1140 

正吉 859-1505 南島原市深江町戊 692-1 0957-65-1121 

サテライト・ヤマ昇 859-2113 南島原市布津町丙 4669-41 0957-72-4148 

ノーブル 859-2602 南島原市加津佐町戊 1152-19 0957-87-5977 

障がい者就労支援作業所 オリーブ 859-2603 南島原市加津佐町丁 1595 0957-75-2255 

就労継続支援Ａ型事業所 
 コミュニティーほかにわ 

859-2606 南島原市加津佐町甲 5785-1 0957-87-5830 

とっとっ亭 854-0001 
諫早市福田町 23-40 
 渡辺ビル１階 

0957-47-8562 

ブルースカイ 854-0001 諫早市福田町 357-1 0957-35-4880 

ジョブサポート ちえの和 854-0003 諫早市泉町 45-5 0957-47-5308 

キャッチアップインサポート 854-0005 諫早市城見町 29-39 0957-47-5579 

就労支援施設 げんき 854-0022 諫早市幸町 7-27 0957-24-0778 

ほまれの家諫早 854-0025 
諫早市八坂町 4-25KRP 

八坂町ビル 102 号室 
0957-56-8062 

ラヴァンド 854-0038 諫早市中央干拓 72 0957-22-7576 

サンクスラボ・諫早オフィス 854-0061 
諫早市宇都町 3-30 
 宇都スカイマンション 1号 

0957-47-9610 

障害者就労支援センターつくし 854-0063 諫早市貝津町 1104-5 0957-26-8165 

障害者就労支援事業所さざんか 859-0165 諫早市小長井町小川原浦 548 0957-34-2808 

ワークポート 859-0311 諫早市小豆崎町 704-3 0957-47-8642 
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就労継続支援（Ｂ型）サービス事業所 
 
 

一般就労が困難で、年齢や心身の状態等により就労が困難な方に、雇用契約に基づ

かず、働く場を提供すると伴に、知識及び能力向上のために必要な訓練を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

Growth（グロース） 859-1311 雲仙市国見町土黒甲 969-3 0957-61-0589 

就労支援センター 一輪花くにみ 859-1322 雲仙市国見町多比良乙 413-3 0957-73-6300 

地域就労事業所 野の花風館 859-1324 
雲仙市国見町多比良丁 
1366-1 

0957-78-3866 

ウェルカム社瑞穂 859-1212 雲仙市瑞穂町西郷己 854-1 0957-77-4294 

あいりん 859-1214 雲仙市瑞穂町伊福乙 2660 0957-77-3637 

WORK エンタープライズ 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 1572 0957-77-2137 

WORK うんぜん 859-1215 雲仙市瑞穂町古部甲 2504 0957-77-3985 

スマイルワーク 859-1104 雲仙市吾妻町古城名 138-1 0957-38-3137 

ワークセンターあいの 854-0302 雲仙市愛野町乙 2336-1 0957-27-5525 

よろこびの里 854-0513 雲仙市小浜町南本町 518 0957-74-5829 

もくもく 854-0514 雲仙市小浜町北本町 862-2 0957-74-3665 

おひるの森キッチン 854-0515 雲仙市小浜町北野 405 0957-75-0088 

あ～との森工房 854-0515 雲仙市小浜町北野 405 0957-75-0088 

ふくしの森広場 854-0515 雲仙市小浜町北野 405 0957-75-0088 

ワークハウスはちまん 854-0703 雲仙市南串山町丙 1204-1 0957-88-3019 

明けの星寮 855-0041 島原市宮の町 626-1 0957-63-7280 

WORK しまばら 855-0041 島原市宮の町 740-1 0957-73-9925 

きらり作業所 855-0043 島原市新田町 282-2 0957-73-9866 

就労継続支援Ｂ型 LEAF 855-0824 島原市白山町 56-2 0957-62-8787 

島原グリーンステーション 855-0831 島原市緑町 8258-1 0957-62-5780 

ネットワークセンター ひかり 855-0854 島原市萩が丘 2 丁目 5715-1 0957-62-7143 

こいまち工房 855-0864 島原市秩父が浦町丁 3548-1 0957-71-3237 

ありがとう 855-0875 島原市中安徳町丁 4265 0957-60-4177 

清華学園 859-1411 島原市有明町大三東甲 2150 0957-68-1161 

こころ庵 859-1415 
島原市有明町大三東戊 
1458-1 

0957-68-0075 

正健 859-1503 南島原市深江町丙 265 0957-65-1140 

グリーンヒルワークス 859-1504 南島原市深江町丁 6993 0957-72-6194 

普賢学園 859-1505 南島原市深江町戊 2825 0957-72-2297 

キャンバス 859-1505 南島原市深江町戊 3148-1 0957-72-6294 

サポートじねん 859-1505 南島原市深江町戊 3878-4 0957-72-5393 

サテライト・ヤマ昇 859-2113 南島原市布津町丙 4669-41 0957-72-4148 

社会福祉法人 悠久会 
ありえ未来ワークセンター 

859-2203 南島原市有家町尾上 4024-1 0957-82-8700 

障がい者就労支援センター 
南島原コミュニティ 

859-2212 南島原市西有家町須川 1583 0957-82-1757 

エコ・パーク論所原 859-2303 南島原市北有馬町丙 4731-2 0957-65-7056 

普賢学園南有馬 859-2411 南島原市南有馬町甲 1397-1 0957-85-2300 

早崎ステーション 859-2501 南島原市口之津町乙 2240-1 0957-86-5533 

ノーブル 859-2602 南島原市加津佐町戊 1152-19 0957-87-5977 
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障がい者就労支援作業所 オリーブ 859-2603 南島原市加津佐町丁 1595 0957-75-2255 

障害者支援施設 あかつき学園 859-2605 南島原市加津佐町乙 933-1 0957-87-5165 

就労継続支援Ｂ型事業所 
ワークネットやはた 

859-2606 南島原市加津佐町甲 5527-2 0957-87-5055 

就労支援センター ラポール諫早 854-0001 諫早市福田町 5-46 0957-21-8281 

結－you 854-0001 諫早市福田町 20-20 201 号室 0957-47-8884 

WORK いさはや 854-0001 諫早市福田町 357-15 0957-35-7555 

就労支援事業所 mina.mina 854-0003 諫早市泉町 27-33 0957-47-9788 

ジョブサポート ちえの和 854-0003 諫早市泉町 45-5 0957-47-5308 

キャッチアップインサポート 854-0005 諫早市城見町 29-39 0957-47-5579 

さをり工房ながさき 854-0006 諫早市天満町 34-5 0957-35-7970 

シェ・サン諫早 854-0006 諫早市天満町 43 0957-47-5566 

さん・さん諌早 854-0006 諫早市天満町 5 丁目 17 0957-56-8133 

諫早ワークス 854-0007 諫早市目代町 1816-1 0957-24-6145 

ドンキーワールド 854-0011 諫早市八天町 6-17 0957-22-9569 

就職支援事業所みらい 854-0022 諫早市幸町 7-27 0957-24-0778 

就労支援センターＢ型あおぞら 854-0022 諫早市幸町 65-21 0957-46-5506 

アストルテ 854-0023 諫早市厚生町 3-20 0957-35-7521 

トアルク 854-0034 諫早市小野町 365-1 090-2715-9599 

障害者就労センターロバの店 854-0037 諫早市川内町 524-1 0957-56-9768 

障害者就労支援事業所 翔 854-0046 諫早市原口町 942-5 0957-21-1236 

ぱれっと 854-0052 諫早市川床町 127-2 0957-21-6131 

就労支援施設 コネクト 854-0056 諫早市土師野尾町 1833-1 0957-47-6006 

就労支援センター 一輪花 854-0057 諫早市平山町 582-1 0957-47-8148 

つくし学園 854-0062 諫早市小船越町 554-2 0957-27-0121 

諫早市手をつなぐライフステーション 854-0062 諫早市小船越町 554-2 0957-23-8140 

就労継続支援（Ｂ型）ワイドビジョン 854-0062 諫早市小船越町 680-1 0957-25-3300 

障害者就労支援センターつくし 854-0063 諫早市貝津町 1104-5 0957-26-8165 

居宅生活支援センター ケイコム 854-0063 諫早市貝津町 1206-5 0957-28-9960 

はっと ながさき 854-0063 諫早市貝津町 1532-1 0957-26-2555 

ワークステーションむつごろうⅠ 854-0093 諫早市本野町 1650-8 0957-20-6560 

就労継続支援Ｂ型事業所 
ヒューマンワーク 

854-0126 諫早市松里町 709-1 0957-28-6633 

就労支援センターコパン 854-0126 諫早市松里町 1303-1 0957-28-2587 

就労支援事業所 スタート・アップ 854-1103 諫早市飯盛町中山 35-1 0957-27-8750 

就労継続支援Ｂ型事業所 かたつむりの家 859-0141 諫早市高来町汲水 1 0957-32-5919 

しらぬい学園 859-0142 諫早市高来町黒新田 260-2 0957-32-2155 

就労支援センター しらぬい 859-0142 諫早市高来町黒新田 260-2 0957-32-2155 

障害者就労支援事業所さざんか 859-0165 諫早市小長井町小川原浦 548 0957-34-2808 

ワークスペース あん 859-0167 諫早市小長井町遠竹 2727-1 0957-34-2371 

就労継続支援（Ｂ型）事業所 「ゆめ工房」 859-0402 諫早市多良見町囲 358-1 0957-49-2111 
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自立生活援助事業所 
 
 
 入所施設やグループホーム等から１人暮らしへの移行を希望する障がいのある方へ

地域生活を支援するサービスです。 
事業所名 所在地 電話番号 

アシスト 854-0302 雲仙市愛野町乙 493-6 0957-36-3850 

サンタクルス 854-0037 諫早市川内町 136-9 0957-51-5496 

 

  
施設入所支援 

（雲仙市で決定をしている受給者が実際に入所している施設）  
 

 障がいのある方が入所して、主として夜間や休日において、入浴、排泄、食事等の

介護等を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

障害者支援施設 あけぼの学園 854-0703 雲仙市南串山町丙 9716 0957-88-2122 

指定障害者支援施設 島原療護センター 855-0026 島原市礫石原町甲 1201-91 0957-64-5131 

銀の星学園 855-0041 島原市宮の町 249-1 0957-62-2961 

明けの星寮 855-0041 島原市宮の町 626-1 0957-63-7280 

若菜寮 855-0043 島原市新田町 605-2 0957-63-3850 

清華学園 859-1411 島原市有明町大三東甲 2150  0957-68-1161 

普賢学園 859-1505 南島原市深江町戊 2825 0957-72-2297 

障害者支援施設 あかつき学園 859-2605 南島原市加津佐町乙 933-1 0957-87-5165 

障害者支援施設 八雲寮 859-2606 南島原市加津佐町甲 5718 0957-87-2347 

きぼうの里 859-0093 諫早市本野町 1549-14 0957-25-9021 

しらぬい学園 859-0142 諫早市高来町黒新田 260-2 0957-32-2155 

みさかえの園 のぞみの家 859-0167 諫早市小長井町遠竹 2727-1 0957-34-3114 

みさかえの園 めぐみの家 859-0167 諫早市小長井町遠竹 2727-10 0957-34-3112 

三彩の里 856-0016 大村市原町 802-1 0957-55-8833 

障害者支援施設 パールハイム 856-0046 大村市木場 2丁目 463-1 0957-53-6709 

鈴田の里学園 856-0845 大村市大里町 1150 0957-53-0054 

ながかきワークビレッジ 850-0001 長崎市西山 4丁目 610 095-824-4243 

みのり園 850-0995 長崎市平山町 1231-3 095-898-4088 

潮見が丘学園 851-0125 長崎市潮見町 567-17 095-830-2726 

サンビレッジ 851-0134 長崎市田中町 279-44 095-801-2244 

三和みのり園 851-0403 長崎市布巻町 1477  095-892-0081 

長崎リハビリテーション 851-2205 長崎市松崎町 1491-1 095-850-0770 

光明園 857-2303 
西海市大瀬戸町瀬戸西濱郷 
1603-12 

0959-23-3030 

大瀬戸厚生園 857-2303 
西海市大瀬戸町瀬戸西濱郷 
1603-12 

0959-23-3030 

第一長崎慈光園 859-3618 東彼杵郡川棚町小串郷 1956 0956-82-2136 

第二長崎慈光園  859-3618 東彼杵郡川棚町小串郷 1956 0956-82-2136 

常明園 859-3808 
東彼杵郡東彼杵町蔵本郷 
1465 

0957-47-1311 
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障害者支援施設にじいろ 858-0926 佐世保市大潟町 50-1 0956-59-5552 

佐世保祐生園 859-3453 佐世保市針尾西町 267 0956-58-2139 

清和園 853-3102 
南松浦郡新上五島町岩瀬浦 
596-3 

0959-45-3236 

天草整肢園 863-2502 
熊本県天草郡苓北町 
上津深江 10 

0969-35-1671 

佐賀整肢学園・オークス 849-0906 
佐賀県佐賀市金立町 
大字金立 168-1 

0952-98-3770 

福岡県障害者リハビリテーションセンター 811-3113 福岡県古賀市千鳥 3 丁目 1-1 092-944-1041 

工芸会ワークセンター 819-0380 
福岡県福岡市西区 
田尻東 3丁目 2542  

092-806-7774 

 

  

療養介護サービス事業所 
 
 

医療と常時介護を必要とする方に、医療機関で機能訓練、療養上の管理、看護、介

護及び日常生活の支援を行います。 

事業所名 所在地 電話番号 

障害福祉サービス事業 
 療養介護 諫早療育センター 

854-0121 諫早市有喜町 537-2 0957-28-3131 

みさかえの園 総合発達医療福祉センター 
 むつみの家 

859-0164 諫早市小長井町牧 570-1 0957-34-3113 

みさかえの園あゆみの家 856-0835 大村市久原 2丁目 1346-1 0957-27-3115 

独立行政法人 国立病院機構 長崎病院 850-0835 長崎市桜木町 6-41  095-823-2261 

独立行政法人 国立病院機構 
 長崎川棚医療センター 

859-3615 
東彼杵郡川棚町下組郷 
2005-1 

0956-82-3121 

 

  

計画相談支援 
 
 

 サービス利用に関する意向や心身の状況等の聴き取りや相談を受け、サービス等利

用計画案を作成します。 

事業所名 所在地 電話番号 

相談事業所 空 859-1324 
雲仙市国見町多比良丁 
1366-1 

0957-78-3866 

たすかるⅡ相談支援事業所 859-1212 雲仙市瑞穂町西郷己 854-1 0957-77-4294 

BRIDGE はあと 854-0302 雲仙市愛野町乙 493-6 0957-36-3850 

ステラ 854-0302 雲仙市愛野町乙 2336-1 0957-27-5538 

株式会社こぴっと 
 居宅介護相談支援サポートセンター 

854-0514 雲仙市小浜町北本町 851-1-2 0957-73-9500 

相談支援事業所 はちまん 854-0703 雲仙市南串山町丙 9679-2 0957-88-2899 

あいりす 855-0041 島原市片町 578-8 0957-73-9553 

一般社団法人島原市医師会  
居宅介護支援センター 

855-0851 島原市萩原 1丁目 1230 0957-62-5153 

相談支援事業所 ACT しまばら 855-0851 島原市萩原 2丁目 5004-3 0957-63-1445 
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はなえみ 855-0854 島原市萩が丘 2 丁目 5732 0957-63-9700 

島原グリーンステーション 855-0867 島原市緑町 8258-1 0957-63-4808 

グッド・アカデミー 855-0875 島原市中安徳町丁 4265 0957-60-4177 

ライフサポート りよっと 859-1411 島原市有明町大三東甲 2150 0957-68-1161 

相談支援事業所 普賢学園 859-1505 南島原市深江町戊 2825 0957-72-2297 

ライフサポート じねん 859-1505 南島原市深江町戊 3880-1 0957-72-5593 

たすかる相談支援事業所 859-2206 南島原市有家町中須川 183 0957-82-4870 

相談支援事業所 結 859-2412 南島原市南有馬町乙 1604-10 0957-60-4104 

相談支援事業 たすかる早崎 859-2501 南島原市口之津町乙 2240-1 0957-86-5567 

相談支援事業所 つばき 859-2606 南島原市加津佐町甲 5718 0957-87-2347 

さん・さん諫早 相談支援事業所 854-0006 諫早市天満町 5-17 0957-56-8133 

相談支援事業所 バルーン 854-0022 諫早市幸町 41-17 0957-46-5707 

相談支援事業所 アイ 854-0022 諫早市幸町 7-27 0957-24-0778 

COMPASS サポート諫早 854-0041 諫早市船越町 891-2 0957-56-9328 

相談支援事業所 アエル 854-0042 諫早市上野町 18-8 070-2385-0565 

相談支援事業所花ゆめ 854-0053 諫早市小川町 1259-1 0957-51-4246 

ケア・ステーションオリーブ 854-0056 諫早市土師野尾町 1833-1 0957-47-6007 

諫早市手をつなぐ相談支援事業所 854-0062 諫早市小船越町 554-2 0957-46-5481 

相談支援センター ソレイユ 854-0062 諫早市小船越町 680-1 0957-25-0007 

指定特定相談支援事業所 ゆかり諫早 854-0081 諫早市栄田町 51-3 0957-42-3780 

うきうきサポートセンター 854-0121 諫早市有喜町 537-2 0957-28-3131 

スマイルサポート 859-0121 諫早市高来町泉 196-1 0957-32-2535 

指定障害者相談支援センターまごころ 859-0314 諫早市御手水町 936 0957-24-8787 

 

 


